
1

Atletickélisty
ČESKÝ ATLETICKÝ SVAZ
CZECH ATHLETIC FEDERATION

BULLETIN ČESKÉHO ATLETICKÉHO SVAZU / 44. ROČNÍK / 2012 / 9

Obsah:
Slovo předsedy s. 1 / Předsednictvo s. 2 / / Sekretariát a komise s. 2

■ SLOVO PŘEDSEDY
Využijme zájmu o atletiku
Druhá část letní sezony měla svůj vrchol v podobě Diamantové ligy. A i zde, stejně jako na olympijských hrách,
byli čeští atleti hodně vidět. Barbora Špotáková završila nejprestižnější atletický seriála impozantně: vítězstvími
v Lausanne, Birminghamu i při finále v Bruselu. Že je Česká republika nyní oštěpařskou velmocí, o tom však
přesvědčila fanoušky nejen ona, ale i její kolega ze skupiny Jana Železného Vítězslav Veselý, který dokázal dia-
mantový závod taktéž vyhrát. Třetí místo Zuzany Hejnové a finálové zastoupení Jiřiny Ptáčníkové a Jana Kud-
ličky skvělé vystoupení českých atletů jen podtrhují.
Trochu z jiného soudku byl letošní vícebojařský mítink v Talence. Na něm si při své premiéře vylepšil dosavadní
osobní rekord Adam Sebastian Helcelet a překvapením byl start dvojnásobné olympijské vítězky Barbory Špo-
tákové v sedmiboji, která si tuto disciplínu vyzkoušela po deseti letech a úspěšnou sezonu zakončila osobním
rekordem. K vidění byla skvělá atletika i na domácí půdě. Zářil tu Pavel Maslák, jehož útok na pět zlatých me-
dailí při mistrovství republiky do 22 let či nový český rekord na 200 metrů při MČR družstev v Táboře byly
vrcholem našich zářijových šampionátů.
O atletiku je zájem nejen mezi fanoušky a na mediální scéně, se začátkem školního roku se opět naplno roz-
běhla Atletika pro děti a poptávka, která leckde převyšuje nabídku, potvrzuje, že atletika mezi dětmi a rodiči
prožívá boom. K němu přispívají nejen úspěchy českých atletů na mezinárodní scéně, ale i fakt, že atletika je
sport pro všechny a také možností kvalitního trávení volného času dětí i dospělých. Věřím, že se nám zájem
o atletiku podaří udržet a že si oddíly a kluby se zvýšenou poptávkou rodičů poradí.
S přáním krásného babího léta

Libor Varhaník

■ ČAS INFORMUJE

SLOVO REDAKCE
Vážení čtenáři,
právě si díváte na deváté číslo Atletických listů roku 2012. Z hlavních témat v něm najdete profily největšího
oddílu v hlavním městě ASK Slavia Praha.
Na tomto místě vás také pravidelně vyzýváme, abyste neváhali napsat své obsahové i formální připomínky
na mprochazka@atletika.cz. Nadále uvítáme i příspěvky, které obohatí naše rubriky, zejména blížící se výročí
členů atletického hnutí do rubriky Kalendárium.
Příjemné čtení přeje Michal Procházka, redaktor AL



■ PŘEDSEDNICTVO
■ JEDNÁNÍ 4. ZÁŘÍ

P ČAS řídil předseda Libor Varhaník. ■ P ČAS vysoce zhodnotilo medailová a finálová umístění jednotlivých zá-
vodníků na mistrovství Evropy, vystoupení celé reprezentace pak vzhledem k pozicím v hodnoceních za získané
medaile a bodovaná umístění považuje za velmi úspěšné. ■ P ČAS zhodnotilo vystoupení českých reprezentantů
na ME v běhu do vrchu jako velmi úspěšné. ■ P ČAS zhodnotilo vysoce individuální umístění a výkony Anežky
Drahotové jako výborné a jako dobré umístění závodníků do 20. místa. Celkově zhodnotilo vystoupení juniorských
reprezentantů na mistrovství světa jako neúspěšné. ■ P ČAS zhodnotilo MU 17, za uspokojivé považuje vystou-
pení družstev dorostenců a dorostenek. ■ Předsednictvo ČAS vysoce zhodnotilo medailová umístění Barbory Špo-
tákové a Zuzany Hejnové a finálová umístění jednotlivých závodníků na olympijských hrách v Londýně. Vystoupení
atletů ČR na OH tak lze hodnotit jako úspěšné, v hodnocení států co do zisku medailí obsadili 15. místo a v počtu
získaných bodů za finálová umístění 12. pozici. ■ P ČAS vzalo na vědomí způsob nominace na MU 15. ■ P ČAS
vzalo na vědomí způsob nominace na MS v půlmaratonu. ■ P ČAS schválilo nominaci závodníků na MU 22. ■ P
ČAS vzalo na vědomí informační zprávu o průběhu výběrového řízení na pořádání soutěží 2013/14.  ■ P ČAS vzalo
na vědomí obsahové a organizační zajištění semináře pro pořadatele a kandidáty extraligových mítinků. ■ P ČAS
schválilo úpravu orientačních výkonnostních kritérií pro zařazování do SCM s účinností od 4. září 2012. ■ P ČAS
schválilo finanční příspěvky ČAS na pořádání M ČR 2013 (2014). ■ P ČAS schválilo účast T. Dvořáka a F. Fojta 26.
- 27. 9. na prohlídce před MS 2013 v Moskvě.  ■ P ČAS delegovalo L. Varhaníka do pléna ČOV. ■ P ČAS schvá-
lilo účast L. Varhaníka, T. Dvořáka a F. Fojta na EA Konventu, který se uskuteční 13. – 14. 10. 2012. ■ P ČAS schvá-
lilo účast zástupců na mezinárodním festivalu trenérů atletiky v Glasgow (26. – 28. 10) a na semináři oštěpu ve
Finsku (7. – 9. 11.). ■ Karolína Farská

■ SEKRETARIÁT A KOMISE
■ TABULKY SOUTĚŽÍ DRUŽSTEV ČAS 2012

TABULKY EXTRALIGY

Tabulka extraliga muži po 1. kole: 
1. TJ Dukla Praha 10 hlavních 28013 pomocných bodů 
2. AK Kroměří 9 24859 
3. A.C.TEPO Kladno 8 22949
4. VSK UNI Brno 7 21745
5. Hvězda SKP Pardubice 6 18284
6. ASK Slavia Praha 5 17651
7. Spartak Praha 4 4 16257
8. AK SSK Vítkovice 3 14213
9. PSK Olymp Praha 2 8026
10. AC SYNER Turnov 1 5810

Tabulka extraliga muži ve 2. kole  
1. Dukla Praha 10 13154 
2. AK Kroměří 9 12407
3. Slavia Praha 8 12042
4. Spartak Praha 4 7 11711
5. TEPO Kladno 6 11381
6. SSK Vítkovice 5 11299
7. VSK UNI Brno 4 11278
8. SKP Hvězda Pardubice 3 11081
9. Olymp Praha 2 7277
10. SYNER Turnov 1 6803

2

tletické listy



Tabulka extraliga muži po 2. kole: 
1. Dukla Praha 20 41167 
2. AK Kroměříž 18 37266
3.TEPO Kladno 14 34330
4. Slavia Praha 13 29693
5. VSK UNI Brno 11 33023
6. Spartak Praha 4 11 27968
7. SKP Hvězda Pardubice 9 29365
8. SSK Vítkovice 8 25512
9. PSK Olymp Praha 4 15303
10. SYNER Turnov 2 12613

Tabulka extraliga muži ve 3. kole:  
1. Dukla Praha 10 hlavních 25155 pomocných bodů
2. AK Kroměříž 9 24490
3. VSK UNI Brno 8 23457
4. Slavia Praha 7 23309
5. Tepo Kladno 6 23038
6. SKP Hvězda Pardubice 5 22807
7. Spartak Praha 4 4 22499
8. SSK Vítkovice 3 22424
9. AC SYNER Turnov 2 12434
10. Olymp Praha 1 9705

Tabulka extraliga muži - konečná: 
1. Dukla Praha 30 hlavních 66322 pomocných bodů
2. AK Kroměříž 27 61756
3. Tepo Kladno 20 57368
4. Slavia Praha 20 53002
5. VSK UNI Brno 19 56480
6. Spartak Praha 4 15 50467
7. SKP Hvězda Pardubice 14 52172
8. SSK Vítkovice 11 47936
9. Olymp Praha 5 25008
10. AC SYNER Turnov 4 25047

Tabulka extraliga ženy po 1. kole:   
1. AK Olymp Brno 10 26948
2. AK SSK Vítkovice 9 24584
3. USK Praha 8 24514
4. TJ Sokol Kolín 7 24356
5. PSK Olymp Praha 6 18245
6. Hvězda SKP Pardubice 5 13791
7. A. C. TEPO Kladno 4 13716
8. AK PSK Zlín 3 9387
9. TJ Sokol SG Plzeň-Petřín 2 8617
10. SK Nové Město nad Metují 2 5277

Tabulka extraliga ženy ve 2. kole:   
1.USK Praha 10 13143
2. PSK Olymp Praha 9 12441
3. AK Olymp Brno 8 12202
4. AK SSK Vítkovice 7 11440
5. TJ Sokol Kolín 6 11191
6. A. C. TEPO Kladno 5 10116
7. AK PSK Zlín 4 10085
8. Hvězda SKP Pardubice 3 9641
9. TJ Sokol SG Plzeň-Petřín 2 7968 3

tletické listy



4

tletické listy

10. SK Nové Město nad Metují 1 6709
Tabulka extraliga ženy po 2. kole:   
1. AK Olymp Brno 18 39150
2. USK Praha 18 37656
3. AK SSK Vítkovice 16 36024
4. PSK Olymp Praha 15 30678
5. TJ Sokol Kolín 13 31525
6. A. C. TEPO Kladno 9 23832
7. Hvězda SKP Pardubice 8 23413
8. AK PSK Zlín 7 19453
9. TJ Sokol SG Plzeň-Petřín 4 16585
10. SK Nové Město nad Metují 2 11986

Tabulka extraliga ženy ve 3. kole:   
1. USK Praha 10 24970
2. AK Olymp Brno 9 23747
3. PSK Olymp Praha 8 23549
4. TJ Sokol Kolín 7 22903
5. AK SSK Vítkovice 6 22334
6. Hvězda SKP Pardubice 5 22125
7. A. C. TEPO Kladno 4 20948
8. AK PSK Zlín 3 19839
9. TJ Sokol SG Plzeň-Petřín 2 17628
10. SK Nové Město nad Metují 1 15078

Tabulka extraliga ženy - konečná:
1. USK Praha 28 62627
2. AK Olymp Brno 27 62897
3. PSK Olymp Praha 23 54235
4. AK SSK Vítkovice 22 58358
5. TJ Sokol Kolín 20 54450
6. Hvězda SKP Pardubice 13 45557
7. A. C. TEPO Kladno 13 44780
8. AK PSK Zlín 10 39311
9. TJ Sokol SG Plzeň-Petřín 6 34213
10. SK Nové Město nad Metují 3 27072

■ TABULKY I. LIGY PO 4. KOLE
Tabulka 1. liga A muži po 4. kole: 
1. Sokol Kolín 32 hlavních 817,5 pomocných bodů
2. Spartak Třebíč 28 736,5
3. AC Domažlice 21 524,5
4. A.C. Sparta Praha 19 543
5. AK Bílina 18 493
6. USK Praha 12 402
7. AK Škoda Plzeň 7 334
8. Sokol České Budějovice 7 333,5

Tabulka 1. liga A ženy po 4. kole:
1. Spartak Praha 4 29 750,5
2. AK ŠKODA Plzeň 28 730
3. TJ Vodní stavby Tábor 27 665
4. ASK Slavia Praha 17 520
5. T. J. Sokol České Budějovice 15 464,5
6. A. C. Sparta Praha 15 442,5
7. USK Praha 9 300,5



8. AK Most 4 146
Tabulka 1. liga B muži po 4. kole:
1. AC Slovan Liberec 32 815,5
2. TJ Slavoj Stará Boleslav 25 615
3. AC Mladá Boleslav 21 605,
4. Sokol Hradec Králové 18 545,5
5. TJ Jiskra Litomyšl 18 513
6. LIAZ Jablonec n.N. 15 460
7. SK Nové Město nad Metují 10 401
8. SK ZŠ Jeseniova Praha 5 270,5

Tabulka 1. liga B ženy po 4. kole: 
1. TJ LIAZ Jablonec 29 746,5
2. Slavoj Stará Boleslav 24 604
3. Sokol Hradec Králové 22 558,5
4. AC Česká Lípa 19 538,5
5. AC TJ Jičín 19 509
6. AC Slovan Liberec 18 517
7. SK ZŠ Jeseniova Praha 9 328.5
8. Lokomotiva Trutnov 4 202

Tabulka 1. liga C muži po 4. kole: 
1. AC Moravská Slavia Brno 30 757,5 
2. TJ Sokol Opava 28 699,5
3. AK Olomouc 24 619
4. TJ Lokomotiva Břeclav 19 557
5. AK Hodonín 19 554,5
6. VSK universita Brno „B“ 12 416,5
7. AK Zlín 8 341
8. AO Slavia Havířov 4 219

Tabulka 1. liga C ženy po 4. kole:
1. AK Olomouc 28 693
2. TJ Lok. Břeclav 26 679,5
3. AK Hodonín 26 653,5
4. TJ Sokol Opava 24 644,5
5. TJ Jiskra Otrokovice 15 417
6. TJ TŽ Třinec 13 413
7. Mor.Slavia Brno 8 291
8. Slov.Slavia Uh.Hradiště 4 202,5

■ TABULKY II. LIGY PO 4. KOLE
Tabulka 2. liga A muži po 4. kole: 
1. Athletic Club Ústí nad Labem 32 hlavních 602 pomocných bodů
2. AK Most 25 459,5
3. A. C. TEPO Kladno B 23 408
4. ASK Děčín 17 300,5
5. AC Česká Lípa 15 309
6. USK VŠEM Ústí nad Labem 14 364
7. AC Start Karlovy Vary 13 311
8. AK Chemopetrol Litvínov 5 174

5

Atletické listy



Tabulka 2. liga A ženy po 4. kole: 
1. TJ Lokomotiva Beroun 30 772 
2. SK Kotlářka Praha 30 701
3. A.C.TEPO Kladno 23 586,5
4. USK VŠEM Ústí nad Labem 21 503,5
5. AK Chemopetrol Litvínov 14 387
6. TJ VTŽ Chomutov 12 344
7. AC Mladá Boleslav 10 261
8. ASK Děčín 3 69

Tabulka 2. liga B muži po 4. kole:
1. TJ Vodní stavby Tábor 30 723,5
2. TJ Slavoj BANES Pacov 22 569 
3. Atletika Klatovy 22 540 
4. TJ Spartak Vlašim 21 484
5. SK Spartak Praha 4 „B“ 19 516 
6. TJ Stodůlky Praha 17 431 
7. VSK FTVS Praha 9 359,5 
8. AC Kovošrot Praha 4 299 

Tabulka 2. liga B ženy po 4. kole:
1. TJ Spartak Vlašim 37 611
2. Spartak Praha 4 36 559 
3. TJ Sušice. 29 453
4. SK Čtyři Dvory Č.Budějovice 28 419
5. Atletika Klatovy 26 384 
6. TJ Stodůlky Praha, o.s. 20 355
7. AC Domažlice 15 255,5
8. TJ Slavoj BANES Pacov 11 189.5 
9. SKP Union Cheb 7 133
10. VSK FTVS Praha 4 110

Tabulka 2. liga C muži po 4. kole: 
1. Atletika Jihlava 30 782,5
2. Hvězda SKP Pardubice „B“ 28 734
3. PSK Olymp Praha „B“ 24 624,5
4. TJ Jiskra Ústí n/Orl. 18 458
5. SK Aktis Praha 15 378,5
6. Atletika Chrudim 14 350
7. AK Moravská Třebová 6 240
8. TJ Kavalier Sázava 5 184,5

Tabulka 2. liga C ženy po 4. kole:
1. Hvězda SKP Pardubice „B“ 39 705
2. AC Vysoké Mýto 36 579.5
3. TJ Spartak Třebíč 31 447
4. PSK Olymp Praha „B“ 23 363.5
5. AC Čáslav 22 363.5
6. Atletika Jihlava 21 324.5 
7. TJ Jiskra Ústí n/Orl. 18 322 
8. Atletika Chrudim 14 238.5 
9. TJ Svitavy 7 149 
10. SK Týniště n/Orl. 5 144

6
6

Atletické listy



Tabulka 2. liga D1 muži po 4. kole:
1. TŽ Třinec 36 935 
2. SK Hranice 28 583,5
3. TJ Šumperk 27 541,5
4. Atl.Poruba 26 486
5. Jäkl Karviná 20 440
6. AK Olomouc B 19 375
7. Slezan Frýdek-Místek 9 149
8. Slezan Opava 8 128,5
9. AK Bohumín 7 142,5

Tabulka 2. liga D1 ženy po 4. kole: 
1. TJ Šumperk 12 399,5
2. Atletika Poruba o.s. 12 335
3. SK Hranice 11 326
4. TJ Slezan Frýdek - Místek 5 203,5

Tabulka 2. liga D2 muži po 4. kole: 
1. AK AHA Vyškov 32 674
2. AC Moravská Slavia Brno B 31 629,5
3. AC Slovácká Slávia U. Hradiště 29 566,5
4. SK Přerov 28 533
5. TJ Sokol Brno - Žabovřesky 17 337,5
6. AC Čejkovice 14 290,5
7. TJ Znojmo 11 197
8. TJ Jiskra Otrokovice 10 172
9. AC Prostějov 5 135

Tabulka 2. liga D2 ženy po 4. kole
1. AK AHA Vyškov 20 543,5
2. AK Kroměříž 16 300
3. TJ Znojmo 10 190,5
4. SK Přerov 9 153
5. AC Prostějov 6 103

■ BARÁŽE: KLUBY PRO EXTRALIGU A I. LIGU 2013
Po uzavření prolínacích soutěží o účast v extralize mužů a žen a I. lize mužů a žen mají právo startu v těchto sou-
těžích v roce 2013 následující atletické kluby a oddíly:

Extraliga mužů:
Dukla Praha, AK Kroměříž, A.C. Tepo Kladno, VSK Univerzita Brno, Hvězda SKP Pardubice, ASK Slavia Praha, Spar-
tak Praha 4 + z prolínací soutěže SSK Vítkovice

Extraliga žen:
USK Praha, PSK Olymp Praha, AK Olymp Brno, Sokol Kolín-atletika, Hvězda SKP Pardubice, SSK Vítkovice, A.C.
Tepo Kladno + z prolínací soutěže AK Škoda Plzeň

I. liga mužů - skupiny A a B:
Sestupující z extraligy PSK Olymp Praha a AC Syner Turnov + Sokol Kolín-atletika, Spartak Třebíč, AC Slovan Li-
berec, Slavoj Stará Boleslav, AC Domažlice, A.C. Sparta Praha, AK Bílina, AC Mladá Boleslav, Sokol Hradec Krá-
lové, Jiskra Litomyšl + z prolínací soutěže LIAZ Jablonec nad Nisou + vítězové II. lig AC Ústí nad Labem, Vodní
stavby Tábor a Atletika Jihlava - náhradníky jsou SK Nové Město nad Metují a AK Škoda Plzeň

7

Atletické listy



I. liga mužů - skupina C:
AC Moravská Slavia Brno, Sokol Opava, AK Olomouc, Lokomotiva Břeclav, AK Hodonín + z prolínací soutěže TŽ
Třinec, AK PSK Zlín a AC Slovácká Slávia Uherské Hradiště

I. liga žen - skupiny A a B:
Sestupující z extraligy Sokol SG Plzeň-Petřín a SK Nové Město nad Metují + Spartak Praha 4, Slavoj Stará Bole-
slav, LIAZ Jablonec nad Nisou, Vodní stavby Tábor, ASK Slavia Praha, Sokol České Budějovice, Sokol Hradec Krá-
lové, AC Česká Lípa, AC TJ Jičín + z prolínací soutěže AC Slovan Liberec a A.C. Sparta Praha + vítězové II. lig
Lokomotiva Beroun, Spartak Vlašim a Hvězda SKP Pardubice „B“ - náhradníky jsou SK Kotlářka Praha a AC Vy-
soké Mýto

I. liga žen - skupina C:
Sestupující z extraligy AK PSK Zlín + AK Olomouc, Lokomotiva Břeclav, AK Hodonín, Sokol Opava, Jiskra Otro-
kovice + z prolínací soutěže TŽ Třinec a AC Moravská Slavia Brno

Jaroslav Kubica, člen soutěžní komise ČAS

■ ZPRÁVA K BARÁŽI O II. LIGU
11. září 2012, 16:30 

V neděli 16. září se uskuteční soutěž o účast ve II. lize mužů v Čechách. Startují vítězné týmy krajských soutěží
a sedmá družstva letošní II. ligy. Právo startu má celkem 11 týmů. Vzhledem k rozhodnutí Soutěžní komise ČAS,
že v příštím roce budou v Čechách ustaveny 4 skupiny po šesti mužstvech, mění se počet postupujících z prolí-
nací soutěže z devíti na čtyři (úprava v čl. 22 soutěžního řádu družstev - str. 28 brožurky dole). Celkový počet druž-
stev ve II. lize v Čechách se tím nemění ( 3 x 8 = 24, 4 x 6 = 24).

Jaroslav Kubica - SK ČAS, pověřený řízením soutěží družstev

■ INFORMACE PRO SPS DP
13. září 2012, 16:00  

Informace pro Doplňková pracoviště sportovních středisek (SpS DP):
Všem oddílům, které byly od 1. 9. 2012 zařazeny do systému talentované mládeže a zahájily činnost jako SpS
DP byla zaslána emailem úvodní informace týkající se vlastní činnosti, školení trenérů, metodiky a seminářů.
Pokud jste email neobdrželi, napište svazové trenérce mládeže Ivetě Rudové na email: irudova@atletika.cz .

Iveta Rudová

■ POŘADÍ 17. ROČNÍKU ČESKÉHO BĚŽECKÉHO POHÁRU
17. září 2012, 09:52 

Průběžné pořadí po 10. ročníku Běhu rodným krajem Emila Zátopka:

Ž E N Y / 1. P. Pastorová 39, 2. K. Pecková 21, 3. J. Klimešová 21, 4. I. Sekyrová 18,  5. R. Churaňová 18, 6.
P. Matyášová 15 ... celkem bodovalo zatím 26 závodnic

M U Ž I / 1. J. Kreisinger 76, 2. V. Pavlišta 55, 3. M. Kocourek 44, 4. J. Homoláč 42, 5. J. Bajza 40, 6. J. Wa-
lenfels 23 ... bodovalo 39 běžců

Juniorky / 1. L. Nováková 30, 2. H. Tlustá + B. Blahutová 5 .. bodovalo 5 závodnic
Junioři / 1. L. Bucifal 20, 2. J. Havlíček 17, 3. R. Kavyufek 15 ....bodovalo 5 závodníků
Muži 40 /. J. Walenfels 16 , 2. F. Tichý 15, 3. R. Štefko + D. Orálek 8, .. .bodovalo 12 běžců
Muži 50 / 1. Smrčka Miloš 24, 2. J. Suchý 8 + krabánek P. 4. J.Poduška + F. Kolínek + V. Vacarda + P. Klimeš

+ M. Krupička 5 bodů ... bodovalo 13 běžců
Muži 60 / 1. J.Rydrych 18, 2. M. Krsek 16, 3. S. Kudlička + J. Korytár + J. Strakoš 8, ... bodovalo 12 závod-

níků
Muži 70 / 1. Doležal Stanislav 26, 2. L. Šteinc + V. Jantsch + F. Podžorný 8 ... bodovalo 12 závodníků

Nyní čekají již jen tradiční mistrovské Běchovice a říjen pak přinese závěrečný Slovácký běh v Uherském Hra-

8

Atletické listy



dišti s vyhlášením 17. ročníku ČBP 2012! A určitě i velký lidový běh s Jarmilou kratochvílovou pro nejširší ve-
řejnost.
Děkuji obětavým organizátorům, stálým partnerům a všem, kteří pomáhají, aby ČBP byl stále realitou a kteří
mají hlavně zájem, aby náš běžecký sport zaznamenal posun kupředu.

Honza Rýdlo, JR RUNNING SPORT-intersport

■ ŠKOLENÍ A ODBORNÉ SEMINÁŘE TRENÉRŮ – PODZIM 2012
18. září 2012, 09:58  

A. ŠKOLENÍ TRENÉRŮ V ROCE 2012

ŠKOLENÍ TRENÉRŮ 2. TŘÍDY

název: Školení trenérů 2. třídy
místo: Praha (FTVS UK)
datum: 20. - 22. 4. 2012 (1. konzultace)
12. – 14. 10. 2012 (2. konzultace)
závěrečná zkouška – duben 2013
specializace: VRHY
pořadatel: ČAS ve spolupráci s FTVS UK
vedoucí školení: PaedDr. Jitka Vindušková, CSc.
cena: 3000,- Kč
Poznámka: Pořadatel neproplácí cestovné, nezajiš�uje a neproplácí stravné a ubytování.

název: Školení trenérů 2. třídy
místo: Praha (FTVS UK)
datum: 20. - 22. 4. 2012 (1. konzultace)

12. – 14. 10. 2012 (2. konzultace)
závěrečná zkouška – duben 2013
specializace: ŽACTVO
pořadatel: ČAS ve spolupráci s FTVS UK
vedoucí školení: PaedDr. Jitka Vindušková, CSc.
cena: 3000,- Kč
Poznámka: Pořadatel neproplácí cestovné, nezajiš�uje a neproplácí stravné a ubytování.

název: Školení trenérů 2. třídy
místo: Brno
datum: 20. - 22. 4. 2012 (1. konzultace)

12. - 14. 10. 2012 (2. konzultace)
závěrečná zkouška – duben 2013
specializace: BĚHY
pořadatel: ČAS ve spolupráci s FSpS MU
vedoucí školení: PaedDr. Josef Michálek, CSc.
cena: 3000,- Kč
Poznámka: Pořadatel neproplácí cestovné, nezajiš�uje a neproplácí stravné a ubytování.

ŠKOLENÍ TRENÉRŮ 3. TŘÍDY
Podmínky přijetí: věk 18 let, členství v atletickém oddílu/klubu, Na školení se mohou přihlásit trenéři nižšího kva-
lifikačního stupně (Trenér žactva, Trenér atletických přípravek, popř. bývalé 4. třídy), popř. zájemci bez trenérské
kvalifikace.
Školení obsahuje obecnou a speciální část. V průběhu školení jsou účastníci aktivně zapojeni do praktické výuky.

9

Atletické listy



Školení je ukončeno zkouškou, která se skládá z praktické části, teoretické části (vědomostní test) a obhajoby pí-
semné seminární práce. 
Trenér atletiky 3. třídy se věnuje zejména dorostu, působí především ve výkonnostní atletice.

název: Školení trenérů 3. třídy
místo: Praha (FTVS UK)
datum: 4. - 7. 10. 2012 (1. konzultace)

18. - 21. 10. 2012 (2. konzultace)
Účast nutná na obou konzultacích!
pořadatel: ČAS ve spolupráci s FTVS UK
vedoucí školení: PaedDr. Jitka Vindušková
cena: 2000,- Kč + 100,- Kč na učební texty 
Poznámka: Pořadatel neproplácí cestovné, nezajiš�uje a neproplácí stravné a ubytování.

název: Školení trenérů 3. třídy
místo: Ostrava (areál SSK Vítkovice)
datum: 4. - 7. 10. 2012 (1. konzultace)

18. - 21. 10. 2012 (2. konzultace)
Účast nutná na obou konzultacích!
pořadatel: ČAS ve spolupráci s AK SSK Vítkovice
vedoucí školení: dr. Danuše Vandrolová, CSc.
cena: 2000,- Kč + 100,- Kč na učební texty 
Poznámka: Pořadatel neproplácí cestovné, nezajiš�uje a neproplácí stravné a ubytování.

Poznámka: V případě malého zájmu o jedno ze školení, budou školení spojena a školení proběhne v místě s vět-
ším počtem zájemců.

Školení nižších kvalifikačních stupňů (Trenér žactva – TŽ a Trenér atletických přípravek) pořádají atle-
tické oddíly nebo krajské atletické svazy.

Školení trenérů přípravek (TAP): listopad, Praha a Ostrava (datum bude upřesněno koncem září)

B. ODBORNÉ SEMINÁŘE V ROCE 2012

název: Odborný seminář
místo: Brno
datum: 10. 11. 2012
pořadatel: ČAS
vedoucí semináře: PaedDr. Josef Michálek, CSc. 
cena: 300,- Kč (v ceně je i poplatek za prodloužení trenérské kvalifikace)
specializace: běhy a chůze, skoky, žactvo
Seminář je určen pro trenéry všech kvalifikačních stupňů zejména těm, kterým v letošním roce končí platnost
trenérské kvalifikace nebo již platnost skončila. Po absolvování semináře bude trenérům prodloužena trenérská
kvalifikace na další 5tileté období. Seminář je určen všem zájemcům o odbornou tématiku. 
Organizace: dopolední část je společná pro všechny účastníky (zdravověda, obecné aktuální informace ke
sportovnímu tréninku), odpolední část je rozdělena dle specializací.
Poznámka: Pořadatel neproplácí cestovné a stravné.

název: Odborný seminář
místo: Praha
datum: 10. 11. 2012
pořadatel: ČAS
vedoucí semináře: PaedDr. Jitka Vindušková, CSc., Iveta Rudová

10

Atletické listy



cena: 300,- Kč (v ceně je i poplatek za prodloužení trenérské kvalifikace)
specializace: sprinty a překážky, vrhy, víceboje, žactvo
Seminář je určen pro trenéry všech kvalifikačních stupňů zejména těm, kterým v letošním roce končí platnost
trenérské kvalifikace (nebo již platnost skončila), po absolvování semináře jim bude prodloužena trenérská kva-
lifikace na další 5tileté období. Seminář je určen všem zájemcům o odbornou tématiku. 
Organizace: dopolední část je společná pro všechny účastníky (zdravověda, obecné aktuální informace ke
sportovnímu tréninku), odpolední část je rozdělena dle specializací.
Poznámka: ČAS neproplácí cestovné a stravné.

název: Seminář trenérů článků péče o talentovanou mládež (ČPTM)
místo: Nymburk
datum: 18. - 19. 10. 2012
pořadatel: ČAS
vedoucí semináře: Tomáš Purman
Seminář je určen pro pozvané trenéry ČPTM. Na základě účasti na semináři může být účastníkům prodloužena
trenérská kvalifikace.

název: „Atletíme se sadou pomůcek pro dětskou atletiku“
místo: Nymburk
datum: 1. – 2. 12. 2012
pořadatel: ČAS
vedoucí semináře: Iveta Rudová
Seminář je určen pro pozvané trenéry atletických přípravek. Na základě účasti na semináři může být účastní-
kům prodloužena trenérská kvalifikace.

OBECNÉ PODMÍNKY
• Na všechna školení/semináře (kromě školení TŽ a TAP) se přihlašuje emailem na Český atletický svaz Ivetě Ru-

dové na adresu irudova@atletika.cz
• Přihlášky na školení/semináře se zasílají průběžně nejpozději 10 dnů před vlastním školením/seminářem. Zá-

jemcům bude obratem potvrzeno přihlášení zpětným emailem. Dále jim budou zaslány informace k platbě. Te-
prve po zaplacení příslušné částky je účastník na školení/seminář přijat. 

• Všem přijatým účastníkům budou zaslány konkrétní informace k příslušnému školení/semináři nejpozději týden
před vlastní akcí na osobní emailovou adresu.

• Školení trenérů a odborné semináře probíhají podle platného Prováděcího pokynu ke školení trenérů v rámci ČAS.
• Přihlášky zájemců o školení/semináře, kteří nejsou členy atletických oddílů (cvičitelé, učitelé atd.), budou řešeny

individuálně (dotazy zodpoví I. Rudová, email: irudova@atletika.cz)
Přihláška a Prováděcí pokyn ke stažení zde: http://www.atletika.cz/cas-informuje/skoleni-a-odborne-
seminare-treneru-podzim-2012/ 

za MK ČAS: Iveta Rudová
schválila: PaedDr. Jitka Vindušková, CSc., předsedkyně MK ČAS

■ SVÁTEK EVROPSKÝCH VETERÁNŮ – ME 2012
Ve dnech 15. – 25. srpna se konalo mistrovství Evropy atletů-veteránů za neobvyklých podmínek – poprvé byla
organizace svěřena třem městům ve třech zemích. Jsou spřízněna společným územním názvem: Region Nisa
v „Trojzemí“ Německo – Polsko – Česko. A Evropská veteránská atletická asociace (EVAA) svého rozhodnutí
skutečně nemusela litovat. Potvrdil to průběh celého mistrovství, zájem občanů i nejvyšších územních před-
stavitelů, ale co hlavně – samotných atletů. Vždy� se jich sjelo z 38 zemí 3836 a přihlásili se k 7959 startům.
Centrem mistrovství se stala německá Žitava (Zittau). V polském Zhořelci (Zgorzelec) se konaly závody v dlou-
hých bězích, steeple chase a chůzi na dráze. Hrádek nad Nisou měl na starosti maraton a silniční chůzi.
Čeští veteráni využili příležitosti, že se letošní ME konalo „za humny“. Přihlásili se v rekordním počtu 241, z toho
194 mužů a 47 žen. Stali se tak druhou nejpočetnější výpravou, hned po domácích Němcích – s 1409 atlety.

11

Atletické listy



12

Atletické listy

Důležitý je však výsledek, a ten stojí za pozornost: 59 medailí, z toho 15 zlatých s titulem European Champion,
20 stříbrných a 24 bronzových.
Nejúspěšnějším naším závodníkem se stal Zdeněk Benek, který v kategorii M80 získal 4 medaile. Zvítězil v kla-
divu a břemenu, ve vrhačském pětiboji byl stříbrný a v kouli ho ozdobil bronz. Dvakrát zlatý byl i šedesátník
Jaroslav Calda v dálce a trojskoku.
Podrobné výsledky publikujeme v zpravodaji Veteránská atletika a na webové stránce www.atletika.cz/clen-
ska-sekce/veterani.

Ing. Karel Matzner, čestný předseda SV ČAS

Obsah: Z činnosti v krajích s. 12 / Jednání KAS s. 14

■ Z ČINNOSTI V KRAJÍCH
■ PŘEDSTAVUJEME ASK SLAVIA PRAHA
Předseda oddílu: Josef Šrámek
Info o oddílu: www.askslavia.com 
Počet registrovaných atletů v oddíle: 444
(údaje k 19. 9. 2012 – http://online.atletika.cz/oddily.aspx)

Na otázky k dění v klubu odpovídali předseda Josef Šrámek a místopředseda Petr Šarapatka.

Váš oddíl má podle aktuální databáze na webu ČAS 444 členů. Kolik máte celkově členů, včetně
těch neregistrovaných u ČAS?
Celkový počet členů - uvedených 444 registrovaných plus cca dalších 300 dětí mladších 12 let, které ještě re-
gistrovány nejsou. Aktuálně máme otevřených 20 tréninkových skupin přípravky.
Jaký trend v počtech členů pozorujete?
Od kategorií dorostu po dospělé až veterány jsou počty aktivních sportovců již řadu let víceméně stabilní, ne-
máme problém obsadit všechna družstva, včetně extraligového, jehož páteř je tvořena našimi vlastními od-
chovanci. Uvítali bychom větší nárůst počtu starších členů, v kategoriích staršího žactva, dorostu, juniorů
a dospělých. V přípravkách (cca 440 dětí) jsme na samé hranici, abychom vše zvládli prostorově i personálně.
Kolik registrovaných pravidelně trénuje a závodí?
Udržujeme systém, že přestane-li být závodník aktivní, tak ho do dvou let vyřazujeme z registru, tudíž je
možné tvrdit, že většina našich registrovaných je stále v tréninku a podle výkonnosti závodí. Umožňujeme hos-
tování v družstvech I. a II. ligy i extraligy.
Jaký je ve vašem klubu zájem o Atletiku pro děti?
V přípravkách máme pro školní rok 2012/2013 dvacet tréninkových skupin pokrývajících trénink cca 440
dětí. Sadu pro dětskou atletiku máme dlouhodobě zapůjčenou od PAS a trenéři přípravky ji u nejmenších dětí
občas používají jako zpestření tréninku. Nemyslíme si však, že tato souprava je hybnou osou dětské atletiky,
tu klademe spíše na hry, na utvoření vztahu ke sportovnímu prostředí a k partě ve skupině. Naším mottem
je naučit děti, aby „měly rády atletiku“.
Nastiňte prosím strukturu vedení klubu, včetně jmen, kdo co má na starosti.
V našem ASK funguje tato správní rada:
předseda klubu Ing. Josef Šrámek - člen dozorčí rady ČAS, pověřen jednáním s MHMP, MČ Praha 10, se
sponzory, zodpovídá za oblast grantů, ředitel „velkých“ závodů (v roce 2012 MČR mužů a žen do 22 let na
dráze, extraligový mítink Pražské memoriály, atd.);
místopředseda Mgr. Petr Šarapatka - místopředseda PAS, vedoucí trenér SCM Praha 6 - 10, zodpovídá za
spolupráci s výborem PAS, za oblast mládežnických soutěží, vedoucí družstva dorostenců, podílí se na orga-
nizování závodů všeho druhu;
šéftrenér a ředitel klubu Mgr. Petr Novotný - zodpovídá za tréninkový proces, trénuje špičkové závod-

■ Z KRAJŮ



13

Atletické listy

níky klubu, vedoucí družstva mužů, zodpovídá za chod stadionu;
ekonom klubu Ing. Jan Schiller - zajiš�uje veškerou oblast ekonomického fungování klubu;
členové:
RNDr. Ladislav Kňákal - člen předsednictva ČAS, člen představenstva SK Slavia Praha, zajiš�uje administra-
tivní agendu závodů všeho druhu;
doc. RNDr. Ladislav Strnad, Ph.D. - trenér a vedoucí družstev v nejmladších žákovských kategoriích, podílí
se na organizování závodů všeho druhu;
Jindřich Šimánek - trenér SG Přípotoční, vedoucí družstva juniorů, podílí se na organizování závodů všeho
druhu.
Kolik činovníků a trenérů se podílí na práci v oddíle?
Na práci klubu se kromě správní rady podílí i tříčlenná dozorčí rada a dále 9 smluvních trenérů a 20 trenérů
klubové přípravky. Nepočítáme-li vedoucího trenéra SpS Mgr. Marka Čepeláka má ASK Slavia Praha prakticky
pouze dva kmenové zaměstnance, a to šéftrenéra a ředitele klubu v jedné osobě Mgr. Petra Novotného
a kustoda stadionu, našeho zlatého Pavla Šefla.
Letos jste pořádali mistrovství ČR do 22 let. Jaké jste na něj měli ohlasy?
Ohlasy na MČR mužů a žen do 22 let na dráze byly vesměs kladné. Samozřejmě na základě zpráv hlavní roz-
hodčí, technického delegáta a delegáta ČAS i na základě našich poznatků zhodnotíme toto MČR s výhledem
na pořádání vrcholných podniků v dalších letech. V obecné rovině lze ale konstatovat, že s podobnými ak-
cemi máme celkem dobrou praxi, v posledních letech organizujeme každý rok jednu až dvě vrcholné soutěže
na republikové úrovni.
Usilujete tedy i o některý ze šampionátů v příštím roce?
Pro rok 2013 jsme podali kandidaturu na pořádání MČR žáků a žákyň na dráze.
Které další závody jste letos pořádali, popřípadě se na nich jinak podíleli členové ASK?
O MČR mužů a žen do 22 let na dráze už tu byla řeč, kromě něj jsem v roce 2012 uspořádali nebo ještě do
konce roku budeme pořádat MČR družstev juniorů a juniorek, extraligový mítink Pražské memoriály, veřejné
závody dospělých, žactva a přípravek, soutěže družstev mládeže rámci PAS a další.

Michal Procházka

■ NEJLEPŠÍ VÝKONY ČESKÉ REPUBLIKY V KATEGORII JUNIORŮ 18 LET – HALA
Prosím oddíly o kontrolu a nahlášení oprav – autor předem děkuje.
50 m 5,96 František Ptáčník, 62 Škoda Plzeň 80
ručně 5,6 Ivo Bilík, 62 Sparta Praha 80
60 m 6,77 Roman Zrun, 60 RH Praha 78
80 m 9,63 Jaroslav Kozibratka, 64 Dynamo Plzeň 82
100 m 10,88 Roman Zrun, 60 RH Praha 78
150 m 16,02 Lukáš Š�astný, 91 Dukla Praha 09
200 m 21,57 Pavel Maslák, 91 Havířov 09
300 m 34,93 Lukáš Š�astný, 91 Dukla Praha 09
400 m 47,53 Václav Hřích, 72 Kladno 90
500 m 1:04,02 Aleš Veselý, 87 dtto 95
600 m 1:20,23 Miroslav Burian, 92 Dukla Praha 10
800 m 1:49,38 Miroslav Burian, 92 dtto 10
1 km 2:26,2 Milan Drahoňovský, 66 VŠ Praha 84
1500 m 3:52,55 Luboš Stloukal, 71 Zbrojovka Brno 89
1 míle 4:24,0 Petr Holub, 77 Kladno 95
2 km 5:34,03 Jan Picek, 65 LIAZ Jablonec n. N. 83
3 km 8:16,02 Michal Kučera, 72 Ústí n. Lab. 90
50 př/100 6,80 Robert Změlík, 69 Vítkovice 87
ručně 6,5 Petr Lukeš, 57 Třinec 75
50 př/106 6,86 Jiří Hudec, 64 Zbrojovka Brno 82
60 př/100 7,87 Jiří Hudec, 64 dtto 82
60 př/106 8,04 Jiří Hudec, 64 dtto 82
110 př/100 15,4 Pavel Vojtěch, 51 Sparta Praha 69



14

Atletické listy

výška 224 Svatoslav Ton, 78 SŠ Brno 96
tyč 540 Adam Ptáček, 80 Vítkovice 98
dálka 747 Tomáš Borek, 81 dtto 89
trojskok 1510 Ivo Bilík, 62 Sparta Praha 80
koule 5 kg 1383 Antonín Vácha, 87 AC Pardubice 05
koule 6 kg 1890 Vladislav Tuláček, 88 Bílina 06
koule 6,25 1878 Remigius Machura, 60 VŠ Praha 78
koule 7,25 1843 Dalibor Vašíček, 64 RH Praha 82
spr. trojboj 2552 b. Martin Černák, 72 LIAZ Jablonec n. N. 90
sedmiboj muži 6018 Robert Změlík, 69 Vítkovice 87
sedmiboj jun 5604 Adam Ptáček, 80 dtto 98
3 km chůze 12:44,2 Pavol Játi, 59 Třinec 77
5 km chůze 20:33,3 Pavel Svoboda, 80 Děčín 98
10 km chůze 43:40,24 Pavel Svoboda, 80 dtto 98

Jiří Hetfleiš

■ POZVÁNKA NA DESETIBOJ
Atleti v Ústí nad Orlicí připravují na 29. – 30. září nejstarší český závod v desetiboji, který bude mít
už 68. ročník – koná se od roku 1945.
Letos poprvé bude také desetiboj žen a navíc se v sobotu zhruba v 15 hodin poběží memoriál Václava Če-
vony na 3 km a memoriál Jána Kováče na 800 m. Na nedělní dopoledne je pak vypsán vrhačský trojboj. Je
zajištěno elektronické měření časů. Ubytování je možno objednat ve Sporthotelu, který je vedle atletického
stadionu, telefon 733 373 377 nebo e-mail: info@sporthotel-tichaorlice.cz. Přihlášky na adresu oddílu, za-
hájení bude v sobotu 29. září v 10 hodin a pokračování v neděli od 9 hodin.

Jiří Hetfleiš

■ JEDNÁNÍ KAS
KAS VYSOČINA, 22. 8. 2012 
Kontrola úkolů. ■ Výbor projednal přípravu finále KP družstev mužů, žen, juniorů, dorostu a st. žactva: diplomy
zajistí Fišera; medaile pro družstva starších žáků a žákyň zajistí Švec; ve finále KPD je počet členů družstev mlad-
šího a staršího žactva omezen na maximálně 25 členů; řídící soutěží pošlou oddílům konečnou tabulku po zá-
kladní části. ■ Výbor projednal přípravu na mezikrajové utkání, které se uskuteční 6. a 7. 10. v Linci.: hlavní
vedoucí Pavel Svoboda; vedoucí Fišera, Villertová, Kliner; nominaci připraví Pavel Svoboda do 19. 9. ■ Výbor pro-
jednal přípravu na mezikrajové utkání mladšího žactva, v sobotu 15.9. Pardubice, 20 chlapců a 20 dívek, 3 v dis-
ciplíně: shodný termín se 4. kolem KPD mladšího žactva – 4. kolo KPD mladších žáků se uskuteční v původním
termínu, závody proběhnout jako mítink, kde první tři závodníci v každé disciplíně dostanou diplomy, závod se
do soutěže družstev nepočítá. ■ Mistrovství Čech starších žáků a žákyň se uskuteční 22.9. v Třebíči: ředitel zá-
vodu Vratislav Fišera, hlavní rozhodčí Ivan Tůma; startéři Jaroslav Bohutínský a Petr Veleba; rozhodčí 14 Třebíč +
technická četa, 8 Jihlava + Witiska. ■ Změna e-mailu předsedy fisera_vratislav@post.cz

KAS OLOMOUC, 22. 8. 2012
V srpnových AL – viz. http://www.atletika.cz/atleticke-listy-archiv/ jsou uvedeny informace o možnosti podat žádost
o zařazení do SPS. ■ Pořízení medailí na KP jednotlivců mladšího a staršího žactva. ■ Připravit nominační listy na mezi-
krajové utkání mladšího žactva a předat závodníkům a vedoucím družstev při nominačních závodech 10.9.2012. ■

Upozornění na nutnost vyúčtování čerpání SCM. ■ Velká cena Prostějova se uskuteční 23. 9. 2012 od 14 hodin. Zvou
pořadatelé. ■ Námět k zamyšlení pro STK ČAS – při zpracování časových pořadů MČR žactva dát dlouhé běhy na
úvod dne z důvodu možných vysokých teplot v průběhu dne. ■ Námět k zamyšlení pro pořadatele soutěží družstev
žactva: zahajovat utkání štafetami. ■ V příloze jsou propozice na KP ve vícebojích a na KP mladšího žactva. ■ Pro-
běhla diskuse o uskutečněných MČR a bylo konstatováno že počet získaných medailí závodníky Olomouckého kraje
je přibližně srovnatelný s rokem 2011 – dosud není započítáno MČR 22, avšak je podstatně více finálových umís-
tění, což je příslibem pro další období. Přehlednou informaci zaslal pan Rakowski – uvedena na Webu SCM. ■ Byla
podána informace o přípravách na MČR žactva družstev. ■ Příští jednání se uskuteční v úterý 25. 9. 2012. 



15

Atletické listy

JIHOČESKÝ KAS, 27. 8. 2012
Ekonomika JčKAS: dle ekonomických informací je příspěvek na činnost kraje a příspěvek na zabezpečení KP, dále byla
podepsaná smlouva na SCM na 152 000 Kč. Hospodaření za 1. pololetí bude předneseno na VV KAS v 09/2012. ■

Hodnocení letních soutěží JčKAS 2012. ■ Příprava MU s Rakouskem, Bavorskem a Vysočinou. V Linci 7. října. Pří-
jezd v sobotu. Návrh nominace bude proveden a konzultován 9. září při KPD. JčKAS prověří možnost použití pří-
spěvku pro příhraniční spolupráci - zpracování případného grantu zajistí M. Rybák a D. Bor. ■ Z Českého atletického
svazu odsouhlasené propozice mezikrajového utkání družstev mladšího žactva 16. září 2012 na Kladně. ■ Další
schůze VV KAS se bude konat v říjnu.

KRÁLOVÉHRADECKÝ KAS, 28. 8. 2012
Kontrola úkolů. Minulý zápis byl odsouhlasen. ■ Členům výboru byla předána zpráva o hospodaření v 1.-6. měsíci
2012. ■ Mezikrajové utkání mladšího žactva - 15. 9. 2012 v Pardubicích (Ústecký, Liberecký, Královéhradecký, Par-
dubický a Vysočina). ■ O. Veverka seznámil výbor s průběžným stavem KP družstev a jednotlivců, o konečném stavu
ve vyšších soutěžích informoval F. Karlík. ■ EKAG 2012: Z důvodu neposkytnutí finančního příspěvku od KÚ (dopis
hejtmana ze dne 23. 7. 2012) KAS zamítá spoluúčast na této akci jako bezpředmětnou. ■ Výbor přehodnotil své roz-
hodnutí o krácení odměny za pořádání KP v přespolním běhu v Jaroměři z 50 % na 10 %. ■ Ke stížnosti Loko Trut-
nov ohledně zřízení SpS DP u TJ Dvůr Králové nad Labem – výbor trvá na svém rozhodnutí z 3. 5. 2012 z těchto
důvodů: počty družstev mládeže v soutěžích KAS v roce 2012 a v letech předchozích, počty registrovaných u mlad-
šího a staršího žactva, výbor počítá se spoluprací se Sokolem Dvůr Králové n/L., dlouhodobé pořádání soutěží druž-
stev mládeže. ■ Výbor znovu vyzývá oddíly, aby se přihlásili o uspořádání akce „Vyhlášení nejúspěšnějších atletů za
rok 2012“, které by mělo proběhnout v lednu 2013. * 24. 9. 2012 proběhne valná hromada KO ČSTV, delegátem
byl schválen předseda L. Šnajdr, jako náhradník místopředseda F. Karlík. ■ Výbor KAS žádá oddíly, aby do 30. září
2012 zaslali stanovisko k letošnímu modelu soutěží družstev a jednotlivců mládeže na adresu: Ing. Ondřej Veverka,
Čelakovského 1028, 544 01 Dvůr Králové nad Labem nebo na e-mail: veverkao@centrum.cz. ■ Příští schůze bude
16. 10. 2012.

PAS, 28. 8. 2012
Výbor PAS schválil po doplnění předložený program jednání. ■ Výbor schválil: zápis z minulého jednání výboru; kon-
trolu plnění usnesení výboru PAS. ■ Výbor schválil písemné hodnocení Mistrovství České republiky dorosteneckých
a juniorských kategorií, které uspořádal PAS ve dnech 22. – 24. června na Strahově, včetně ekonomického vyhod-
nocení, a vyjadřuje poděkování všem organizátorům, rozhodčím i dalším pracovníkům, kteří se podíleli na zabez-
pečení Mistrovství České republiky dorosteneckých a juniorských kategorií v Praze. ■ Výbor schválil účast družstva
mladšího žactva Prahy na mezikrajovém utkání družstev neděli 16. září 2012 na Kladně; zásady pro nominaci druž-
stva, které vycházejí především z průběžných výkonnostních tabulek; vedoucím družstva Prahy předsedu komise
mládeže Radka Bártla (ve vedení výpravy budou Dvořáková, Šarapatka, Čepelák, Cimbál a další); zabezpečit pro
družstvo trička a drobné občerstvení. ■ Výbor schválil termíny jednání V–PAS následně: 25. září 2012; 30. října 2012;
8. listopadu 2012; 29. listopadu 2012; 13. prosince 2012; 10. ledna 2013 a 24. ledna 2012. ■ Výbor schválil infor-
maci o počtu oddílů a klubů v Praze a o přijetí nových oddílů v průběhu letošního roku. ■ Výbor vzal na vědomí in-
formaci sekretáře a hospodáře PAS k otázkám účtování v souvislosti s přestěhováním sekretariátu PAS. ■ Výbor vzal
na vědomí změnu pořadatelů finálových utkání MPD staršího žactva. ■ Výbor vzal na vědomí informaci k dalšímu
postupu PAS v souvislosti s možností financování sportu v Praze z prostředků hl. m. Prahy a schválil předložit celo-
pražský rozvojový projekt atletiky se zaměřením na potřebu trenérů. ■ Příští jednání výboru PAS se uskuteční 25. září
2012. 

MORAVSKOSLEZSKÝ KAS, 3. 9. 2012
Podzimní sezóna v plném proudu, soutěže družstev se blíží do finále, informace podal Černý. ■ Příprava CORNY Po-
háru – Szmeková podala informaci o okresních finále, 19. 9. Opava a NJ, 20. 9. F-M v Třinci, 21. 9. Karviná v Těšíně,
19. 9. Ostrava, není zatím znám termín z Bruntálu, pořadatele bude urgovat Szmeková, krajské finále bude 25. 9.
v Opavě, okresní kola musí všechna proběhnout do 21. 9., propozice na krajské finále byly vydány, přihlášky na mail:
jana.gellnerova@seznam.cz, případné dotazy rovněž na tuto adresu. ■ Příprava halové sezóny 2013 – informace
podal Zvolánek, termín MMaS v Bratislavě je 9.2.2013, objednávka na pronájem haly zaslána, informace bude pod-
ána na další moravské kraje. ■ Uloženo Nejzchlebovi a Dudovi připravit soutěže přípravek na halovou sezónu
2012/2013, v letošním roce proběhnou ještě 2 soutěže přípravek 25. 9. v Třinci a 9. 10. bude krajské finále ve F-M,
drobné ceny a diplomy budou zajištěny. ■ Informace o utkání mládeže ve Varšavě – zodpovídá Legerská, odjezd v so-
botu 8.9. v 5,30 od stadionu Vítkovice, MSKAS vybavil účastníky dresy. ■ Mezikrajové utkání ml. žactva v Olomouci



16

Atletické listy

– 15. 9. ■ Klepek se dotazoval na termín ZTO 2013 – 27. 6., o zařazení do Diamantové ligy se jedná a situace je ote-
vřená. ■ Nejezchleba informoval o jednání s V.Fišerem o předání databáze běžců na Hornické desítce do evidence
ČASu, nesouhlasí s tímto návrhem, má obavy, že účastníci běhu budou protestovat a vzniknou mnohé nepříjemné
situace, dále se nelíbí velká administrativa při vedení doplňkového pracoviště SpS, které kraj přidělil F-M, na deta-
šované pracoviště dostane příspěvek 2.000,-Kč a tak malý oddíl nemá pracovníky, kteří by veškerou administrativu
mohli zajistit, pokud bude vše vyžadováno dle požadavků ČASu, navrhuje Nejezchleba, aby pracoviště bylo přidě-
leno jinému klubu, dále informoval o dotacích, které získal klub z loterijního zákona a uvedl, že jsou nejasnosti ve
financování oddílů na údržbu, existuje dvojkolejnost, je možno žádat finance na ČAS a zároveň na MŠMT – tuto va-
riantu zmínila i Szmeková. ■ Zvolánková informovala o hospodaření MSKAS, vzato na vědomí. ■ Polášek informo-
val o jednání na krajském svazu v Olomouci, upozornil, že se blíží VH, moravské kraje by měli zvolit jednotnou
strategii při volbách do Předsednictva ČAS. ■ Zvolánek uvedl, že od 1. 7. 2012 platí nová adresa MSKAS: Závodní
2891/86, 703 00 Ostrava 3. ■ Termín příštího jednání 24. 9. 2012.

PARDUBICKÝ KAS, 6. 9. 2012
Nominace na mezikrajové utkání mladšího žactva 15.9.2012 v Pardubicích. ■ SCM: dotace na činnost obdržena
a postupně čerpána, termín do 31.10.2012; nevyčerpané finanční prostředky budou po tomto datu přerozděleny. ■

Finance: PKAS obdržel příspěvek na všeobecnou sportovní činnost – projekt program III.; vzhledem k celkově malé
částce obdrží pořadatel na každou akci 1 300,-Kč, chybějící částku doplatí PKAS z prostředků na činnost; AC Par-
dubice – 10 400,-Kč, KPA Pardubice 1 300,-Kč, Atletika Chrudim 2 600 ,-Kč, Jiskra Ústí n.O. 1 300,-Kč, Hvězda Par-
dubice 3 900,-Kč, TJ Svitavy 2 600,-Kč – tyto částky oddíly nafakturují na PKAS do 15. 11. 2012 , nevyčerpané
prostředky budou po tomto termínu přerozděleny; žádáme oddíly o vrácení podepsaných smluv na pořádání KP
a o fakturaci. ■ Doskočil informoval o Valné hromadě Pard. Krajského sdružení ČSTV. ■ Diskutovány náměty Skři-
vánka o oceňování trenérů úspěšných závodníků na MČR, možnost společných cest a ubytování formou krajských
výprav, soustředění a semináře pro členy SpS.

ZLÍNSKÝ KAS, 6. 9. 2012
Schůzi řídil předseda svazu Květoslav Tichavský. ■ Po přivítání přítomných se přešlo k vlastnímu programu, schválení
minulého zápisu, probrání dlouhodobých bodů pravidelných schůzí k řešení. ■ Kontrola usnesení z letošní VH Z-KAS
– bez připomínek a problémů. ■ Podána informace o financování Z-KAS v prvním pololetí letošního roku s ozná-
mením přechodu na podvojné účetnictví. ■ Schválení příspěvku na pořadatelství krajských atletických soutěží. ■ Pro-
brána příprava pořadatelství atletické části VI. LETNÍ OLYMPIÁDY MLÁDEŽE v roce 2013, která se bude konat
v Uherském Hradišti. Informace o všech pořádaných atletických soutěžích v následujících termínech ve Zlínském
kraji. 

Medailony s. 16 / Nekrology s. 18

MEDAILONY 1. 10. - 31. 10. 2012
2. 10. 1947 Brno Stanislav Joukal, PaedDr., výškař, trenér od 1974. Od 1977 šéftrenér SVS-M Brno, zást. ře-
ditele pro sport. přípravu na Sportovní škole a trenér na sport. gymnáziu v Brně. Významní svěřenci: L. Souček,
S. Ton, Z. Hlavoňová a další.

3. 10. 1952 Brno Petr Horák, kladivář. Začínal v Bohemians Praha (1968-71, trenér J. Málek), poté Dukla Praha
(1972-77, trenéři J. Málek a J. Skobla), Sparta Praha (1978-79), Bohemians Praha (1980). Mistr ČR 1975. Re-
prezentoval ve 4 mezist. utkáních (1975-76). Os.rekord: kladivo 68,58 (1974).

4. 10. 1977 Frýdek-Místek Jarmila Halířová, běžkyně. Začínala ve Spartaku Ústí nad Labem (1991-94, trenéři
učitelka Říhová a M. Čechura), poté LIAZ Jablonec (1995-96, trenér od 1993 J. Drbohlav), Olymp Praha (od
1997). Reprezentovala ve 2 jun. mezist. utkáních (1995-96). Účastnice MEJ 1995 (1500 m 9.), MS 1996 (štafeta
14.). Os. rekordy: 800 m 2:07,39 (1995), 1500 m 4:22,98 (1996), 3000 m 9:36,68 (1998), 5000 m 16:53,68
(1999).

■ KALENDÁRIUM



17

Atletické listy

5. 10. 1977 Kraslice Petra Sedláková, provd. Znojilová, běžkyně. Závodila za USK Praha (od 1993). Repre-
zentovala v 1 mezist. utkání (1999). Účastnice ME do 22 let 1999 (800 m rozb., 4x400 m 5.). Os. rekordy: 400
m 55,23 (1999), 800 m 2:04,20 (1999).

7. 10. 1947 Nové Mesto nad Váhom (Slovensko) Miroslav Šišovský, běžec. Začínal v Považanu Nové Mesto nad
Váhom, poté VŠ a Slávia Trnava (1970-71, trenér J. Nagy), Dukla Banská Bystrica (1972-74, trenér R. Rozim), RH
Praha (1975-79), Slávia PF Banská Bystrica (1989-91). Mistr ČR 1977. Reprezentoval ve 3 mezist. utkáních (1975-
76). Os. rekord: 3000 m př. 8:36,2 (1976). Bratr Ján Šišovský (800 m 1:47,2/1974, 1500 m 3:40,9/1976).
8. 10. 1957 Klatovy Josef Pšajdl, Mgr., trenér od 1985 v TJ Klatovy, člen výboru odd., učitel TV, ved. trenér CTM
Klatovy. 

9. 10. 1947 Kostelec u Gottwaldova Miroslava Březíková, provd. Lupečková, vícebojařka. Začínala v TJ Gott-
waldov (1962-74, trenéři D. Dočka a J. Siblík), poté Sparta ČKD Praha (1975-78). Mistryně ČR 1971 (pětiboj),
1973 a 1975 (dálka), 1975 (4x100 m). Čs. mistryně 1971 (dálka), 1971-73 a 1975 (pětiboj). Držitelka 2 českých
rekordů v pětiboji 4499 a 4601 (1969), ve štafetě 400-300-200-100 m 2:15,0 (1969). Reprezentovala ve 12
mezist. utkáních (1970-77), z toho 2x v EP. Účastnice ME 1971 (pětiboj 12.). Os. rekordy: 200 m 25,0 (1968),
100 m př. 14,2 (1972), výška 171 (1971), dálka 634 (1971), koule 12,85 (1972), pětiboj 4864/4270 (1971).
MISS Atletika 1966.

9. 10. 1947 Praha Eva Rozsypalová, činovnice, členka Sokola Kobylisy. Od 1982 trenérka, ved. atl. kroužku,
později atl. oddílu, aktivní v sokolské župě Barákově.

13. 10. 1932 Zdeněk Horáček, trenér a organizátor mládeže v Praze, původně v Bohemians, potom ve Slavii
Praha, člen PAS jako pracovník s mládeží od 1993.

15. 10. 1962 Olomouc Petr Jakob, běžec. Začínal ve Slavoji Bruntál (1976-79, trenér J. Urban), poté Vítkovice
(1980-86, trenér od 1978 O. Jurák), RH Praha (1987), Vítkovice (1988-89), AC Zlín (1992), TJ Rožnov pod Rad-
hoštěm (1993). Reprezentoval ve 4 mezist. utkáních mládežnických kategorií (1979-81). Účastník MEJ 1981
(1500 m rozb., 3000 m 10.). Os. rekordy: 800 m 1:51,47 (1981), 1500 m 3:44,62 (1981), 5000 m 14:05,11
(1984), 10 000 m 30:17,97 (1989), maraton 2:22:06 (1993).

17. 10. 1942 Hostkovice Josef Podmolík, MUDr., (†12. 6. 2000); běžec. Závodil za Slavii Olomouc (1965-66),
poté Jiskra Otrokovice (1967 - 1973). Mistr ČR v maratonu 1970 a 1972. Čs. mistr v maratonu 1970-72. Re-
prezentoval ve 3 mezist. utkáních (1970-73). Os. rekordy: 5000 m 14:48,6 (1972), 10 000 m 30:41,8 (1971),
maraton 2:17:45 (1972).

18. 10. 1927 Karlovy Vary Jaroslav Jungmann (†7. 4. 2007 Praha),; činovník, trenér, sport. redaktor, rozhodčí.
Člen Sokola a SK Dobříš do 1950, Tatranu Podbořany do 1963, v Poldi Kladno do 1998 a pak člen AC Sparta
Praha. Povoláním učitel TV a zeměpisu. Člen SČ TR 1960 - 1963, středočeské TR 1963 - 1985, člen metodické
komise ČAS 1972 - 1975, propagační komise ČAS 1980 - 1989. Člen kolektivu trenérů státní reprezentace do-
rostu a dospělých (1959-81). Významní svěřenci: L. Jamborová, L. Kříž, M. Peterková a další. Byl národní trenér
pro vrh koulí žen (1964-74). Zodpovědný redaktor bulletinu ČAS "Atletické listy" (l969-2002), redigoval zpra-
vodaj "Atletický vrchol" (1979-80). Autor publikace "Jednotný tréninkový systém vrhu koulí žen s alternativními
možnostmi" (1968). Přednášel o vrhačské problematice ve Schwerinu (1963), v Bratislavě (1966), v St. Tönis
(1971) a v Oděse (1973). Člen RR čas. Atletika (1991-92). Čestný člen ČAS (2003).

19. 10. 1922 Židlochovice Milan Horecký, sprinter, běžec. Začínal v SK Hrušovany (1944-45), poté AC Sparta
Praha (1946-47), Sokol Královo Pole (1948), Včela Brno (1949-50), Zbrojovka Brno (1951-55). Mistr republiky
1946 a 1947 (4x400 m). Držitel českého rekordu ve štafetě 4x200 m 1:28,9 (1947), 4 ve štafetě 4x400 m 3:20,7
(1948)-3:17,8 (1949). Reprezentoval v 11 mezist. utkáních (1947-50). Os. rekordy: 100 m 11,0 (1948), 200 m
22,8 (1947), 400 m 49,5 (1947), 800 m 1:53,4 (1952), 1500 m 3:59,2 (1952).

21. 10. 1957 Kroměříž Drahomíra Dryeová, oštěpařka, vícebojařka. Držitelka stříbrné medaile v hodu oštěpem
z MEJ 1975 (57,44). Začínala v TŽ Třinec (1970-77, trenér F. Slavotínek), poté VŠ Praha (1978-81, trenér M.
Kunc), TŽ Třinec (1982), Slavia Praha IPS (1983-85). Halová mistryně ČR 1980 (výška). Držitelka českého rekordu



18

Atletické listy

v hodu oštěpem 58,84 (1975). Reprezentovala v 6 mezist. utkáních (1975-77). Účastnice MEJ 1975 (2.). Os. re-
kordy: výška 182h (1980) a 181 (1981), koule 14,56 (1980), disk 49,84 (1980), oštěp 58,84 (1975), sedmiboj
5543/5379 (1981). Po ukončení závodní činnosti trenérka. Významní svěřenci: J. Vyštejnová, M. Blažková a další.

21. 10. 1982 Klatovy Jan Mazanec, (†12. 7. 2009 Kout), sprinter. Začínal v Jiskře a AC Domažlice (1997-2005),
poté A. C. TEPO Kladno (2006-09). Reprezentoval celkem ve 3 mezist. utkáních (1999-2003). Účastník MS do
17 let 1999 (400 m př. rozb., štafeta 4.), MEJ 2001 (400 m rozb., 4x400 m 8.), ME 2002 (4x400 m rozb., ve fi-
nále nestartoval), ME 22 2003 (400 m rozb., 4x100 m DNF ve finále), univerziády 2003 (400 m smf.). Os. rekordy:
100 m 10,4 (2000) a 10,77 (2004), 200 m 21,04 (2003), 400 m 46,40 (2003), 400 m př. 52,08 (2002). Zemřel
na Šumavě při nehodě na motorce.

24. 10. 1977 Klatovy Lucie Komrsková, provd. Dorazilová, dálkařka. Začínala v AC, ACA a AK Zlín (1990-96,
trenéři J. Siblík), poté USK Praha (1997-2006, trenéři J. Jílková, od 1997 P. Sluka). Mistryně ČR 1999 (4x100 m)
a 2000 (dálka v hale), 2001 (dálka v hale i na dráze, 4x200 m v hale), 2002 (dálka v hale i na dráze, 4,100 m),
2003 (dálka a 4x100 m), 2006 (dálka). Reprezentovala v 6 mezist. utkáních (1999-2006), z toho 6x v EP. Účast-
nice ME do 22 let 1999 (9.), univerziády 1999 (nekv.), 2001 (9.), 2003 (10.), HME 2002 (7.). Os. rekordy: 100 m
12,00 (2000), 200 m 24,72 (2000), tyč 370h (1999) a 360 (1999), dálka 657 (2004) a 664w (2001), trojskok
12,42 (2003).

25. 10. 1952 Hlinsko v Čechách Stanislav Jelínek, sprinter. Závodil za VŠ Praha (1974-77), poté Dukla Praha
(1978). Mistr republiky 1978 (4x100 m). Mistr ČR 1978 (4x100 m). Os. rekordy: 100 m 10,7 (1974), 200 m 21,7
(1976), 400 m 49,4 (1976).

25. 10. 1967 Krnov Kamila Kortišová, překážkářka. Začínala jako moderní gymnastka (1978), s atletikou v Krnově
(1982-85, trenér D. Kenis), poté Geotest Brno (1986), RH a Olymp Praha (1987-91, trenér M. Zahořák). Mistryně
republiky 1990 (4x400 m). Reprezentovala v 1 mezist. utkání (1989). Os. rekord: 400 m př. 60,39 (1989).

31. 10. 1957 Prostějov Vladislav Dostál, chodec. Začínal v Železárnách Prostějov (1974-77, trenér J. Mrázek),
poté Dukla Banská Bystrica (1978-79, trenér L. Moc), Lokomotiva Olomouc (1980-92), Železárny Prostějov (1993),
AK Milo Olomouc (1994). Reprezentoval ve 2 mezist. utkáních (1979). Os. rekordy: 20 km 1:33:17,0 (1980), 50
000 m 4:20:25,4 (1978).

Milan Skočovský
Oprava:
V AL 8/2012 jsme v Medailonech zkomolili jméno Zdeňka Nešpora. Za chybu se omlouváme.

Red

BLAHOPŘÁNÍ
Dne 5. 10. 2012 oslaví své 70. narozeniny ústřední rozhodčí a člen atletického oddílu KIN České Bu-
dějovice Jiří Bogdanowicz. Vše nejlepší do dalších let přejí atleti TJ KIN a rozhodčí Jihočeského kraje.

R. Smolíková

NEKROLOGY

Zemřel bývalý místopředseda federálního svazu Anton Ihring, bylo mu 70 let.
Kremnický rodák byl juniorským reprezentantem ČSSR ve vrhačských disciplínách, poté patřil dlouhé roky k
předním atletickým trenérům a funkcionářům. Jako pedagog působil na katedře FTVS v Bratislavě. Od roku
1982 stál po rekordních 16 let v čele Slovenského atletického zväzu, v letech 1984-90 byl také prvním místo-
předsedou federálního československého svazu.
Letos v dubnu slavil Anton Ihring 70. narozeniny. Po dlouhé a těžké nemoci zemřel 30. srpna, pohřeb se us-
kutečnil 5. září v bratislavském krematoriu.
■



19

Atletické listy

Ve věku 78 let zemřel bývalý přední slovenský atlet a později úspěšný trenér Štefan Molnár (nar. 29. 3.
1934).
Rodák z Komárna byl dvojnásobný mistr bývalého Československa ve skoku do dálky (1958, 1962) a kromě
toho získal ještě další čtyři cenné kovy na federálním šampionátu. Během aktivní kariéry reprezentoval Čes-
koslovensko v šesti mezistátních setkáních, utvořil dohromady devět Slovensku rekordů, z toho čtyři jako
člen štafety Slávie Praha na 4 x 100 m. Po ukončení aktivní kariéry se angažoval jako trenér, vedl například
oštěpaře Tomáše Babiaka, trojskokana Josefa Bulíka a také slovenské rekordmana v běhu na 400 m překá-
žek Josefa Kuceja.
Vystudovaný inženýr Štefan Molnár byl v roce 1970 jedním z klíčových lidí při položení prvního tartanového
povrchu na Slovensku na stadionu Interu. Celý projekt je jeho dílo. Později jeho zkušenosti a pomoc využili
při modernizaci atletických oválů v banskobystrických Štiavničkách i na stadionu Mladá Garda v Bratislavě.
Štefan Molnár, který i v pokročilém věku neustále sportoval, byl dlouhá léta i sportovním ředitelem prestižního
bratislavského atletického mítinku Ve�ká cena Pravdy, později Pravda - Televízia - Slovnaft.

Čest jejich památce.

POZVÁNKA NA DOMÁCÍ AKCE
28. září
Mistrovství ČR družstev juniorů a juniorek, Praha
Mistrovství ČR družstev dorostenců a dorostenek, Jablonec nad Nisou

29. září
Mistrovství ČR veteránů v klasickém pětiboji, Praha

30. září
Mistrovství ČR v silničním běhu mužů, žen, juniorů a juniorek, Běchovice-Praha

6. října
Mistrovství ČR družstev starších žáků a starších žákyň, Olomouc

9. října
Celostátní finále CORNY Středoškolského poháru, Břeclav

13. října Mistrovství ČR veteránů, v silničním běhu, Bořetice

20. října Mistrovství ČR veteránů v maratonu, Praha

Podrobnosti domácích a také zahraničních akcí sledujte na
www.atletika.cz, rubriky Kalendář a Zaostřeno na. 



Atletické listy

ATLETICKÉ LISTY, informační bulletin Českého atletického svazu \ ČAS, Diskařská 100, 169 00 Praha 6 \ Vydává
Česká atletika, s.r.o., 5. května 9/1323, 140 00 Praha 4 \ Redaktor: Michal Procházka, tel.: 233 014 409,
fax: 220 513 565, e-mail: mprochazka@atletika.cz \ Sazba: Martina Kacetlová \ Inzerce: Česká atletika, s.r.o., tel.:
241 400 305, fax: 261 218 227, e-mail: atletika@ceska-atletika.cz \ Zasílání mailem (zdarma) - koordinátorka di-
stribuce médií ČAS: Jarmila Rektorová, tel: 233 014 444, fax: 220 513 565, e-mail: redakce@atletika.cz \ Ev. č. MK
ČR E 13952 \ Uzávěrky: tohoto 14. 9. 2012, následujícího 12. 10. 2012

STARTOVNÍ ČÍSLA

TISK OFSET a. s.  Spojenců 282, 542 32  Úpice,
tel./fax: 499 881 171, tiskofset@tiskofset.cz, www.tiskofset.cz

TYP A
bílá netkaná textilie,
rozměr max. 21 x 18 cm,
jednobarevné provedení
pouze se startovním číslem,
 černý tisk

TYP B
bílá netkaná textilie,
rozměr max. 21 x 25 cm,
dvoubarevné provedení
s možností dotisku  sponzorů,
 názvu závodu atd.
černý tisk číslic

TYP C
bílá netkaná textilie,
 rozměr 21 x 25 cm,
 černý tisk číslic + další dvě
barvy s možností dotisku
spon zorů, názvu závodu
a s barevným pruhem pod číslem

cena 7,50 Kč /ks cena 11,00 Kč /ks cena 12,00 Kč /ks

TYP D
 tyvex – voděodolný,
neroztrhnutelný materiál,
 rozměr 21 x 19,8 cm,
neomezené sady,  vysoce kvalitní
plnobarevný tisk s možností personalizace 
(jméno závodníka...)

TYP E
 tyvex – voděodolný,
neroztrhnutelný materiál,
 rozměr 14,8 x 21 cm (A5), 
neomezené sady,  vysoce kvalitní
plnobarevný tisk s možností personalizace 
(jméno závodníka...)

TYP F
vhodné pro cyklistické
závody 
rozměr 14,8 x 21 cm (A5)
 plnobarevné provedení,
jakýkoli barevný tisk,  oboustranná laminace,
vrtané díry, možnost personalizace

cena do 500 ks 14 Kč, nad  500 ks 13 Kč cena do 500 ks 11 Kč, nad  500 ks 10 Kč cena do 500 ks 11 Kč, nad  500 ks 10 Kč

BĚH SPADANÝM LISTÍMBĚH SPADANÝM LISTÍM
10. ročník10. ročník

323
OD 15,40 KOD 15,40 Kčč//ksks VČETNĚ DPH VČETNĚ DPH

BĚH SPADANÝM LISTÍMBĚH SPADANÝM LISTÍM
10. ročník10. ročník

323
OD 15,40 KOD 15,40 Kčč//ksks VČETNĚ DPH VČETNĚ DPH 1 S

O
S

 7
7

7
 5

8
1

 0
4

2

1
2

3
 k

m
 /

 3
3

5
0

 m

MISTROVSTVÍ ČESKÉ REPUBLIKY 2009

Ceny jsou za 1 ks, včetně grafického zpracování a včetně DPH.

INZERCE



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /ARA <FEFF06270633062A062E062F0645002006470630064700200627064406250639062F0627062F0627062A002006440625064606340627062100200648062B062706260642002000410064006F00620065002000500044004600200645062A064806270641064206290020064406440637062806270639062900200641064A00200627064406450637062706280639002006300627062A0020062F0631062C0627062A002006270644062C0648062F0629002006270644063906270644064A0629061B0020064A06450643064600200641062A062D00200648062B0627062606420020005000440046002006270644064506460634062306290020062806270633062A062E062F062706450020004100630072006F0062006100740020064800410064006F006200650020005200650061006400650072002006250635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E0635062F0627063100200035002E0030002006480627064406250635062F062706310627062A0020062706440623062D062F062B002E>
    /BGR <FEFF04180437043f043e043b043704320430043904420435002004420435043704380020043d0430044104420440043e0439043a0438002c00200437043000200434043000200441044a0437043404300432043004420435002000410064006f00620065002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d04420438002c0020043c0430043a04410438043c0430043b043d043e0020043f044004380433043e04340435043d04380020043704300020043204380441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d0020043f04350447043004420020043704300020043f044004350434043f0435044704300442043d04300020043f043e04340433043e0442043e0432043a0430002e002000200421044a04370434043004340435043d043804420435002000500044004600200434043e043a0443043c0435043d044204380020043c043e0433043004420020043404300020044104350020043e0442043204300440044f0442002004410020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200441043b0435043404320430044904380020043204350440044104380438002e>
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002c00200076006f006e002000640065006e0065006e002000530069006500200068006f006300680077006500720074006900670065002000500072006500700072006500730073002d0044007200750063006b0065002000650072007a0065007500670065006e0020006d00f60063006800740065006e002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /ETI <FEFF004b00610073007500740061006700650020006e0065006900640020007300e4007400740065006900640020006b00760061006c006900740065006500740073006500200074007200fc006b006900650065006c007300650020007000720069006e00740069006d0069007300650020006a0061006f006b007300200073006f00620069006c0069006b0065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069006400650020006c006f006f006d006900730065006b0073002e00200020004c006f006f0064007500640020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065002000730061006100740065002000610076006100640061002000700072006f006700720061006d006d006900640065006700610020004100630072006f0062006100740020006e0069006e0067002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006a00610020007500750065006d006100740065002000760065007200730069006f006f006e00690064006500670061002e000d000a>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HEB <FEFF05D405E905EA05DE05E905D5002005D105D405D205D305E805D505EA002005D005DC05D4002005DB05D305D9002005DC05D905E605D505E8002005DE05E105DE05DB05D9002000410064006F006200650020005000440046002005D405DE05D505EA05D005DE05D905DD002005DC05D405D305E405E105EA002005E705D305DD002D05D305E405D505E1002005D005D905DB05D505EA05D905EA002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E05D005DE05D905DD002005DC002D005000440046002F0058002D0033002C002005E205D905D905E005D5002005D105DE05D305E805D905DA002005DC05DE05E905EA05DE05E9002005E905DC0020004100630072006F006200610074002E002005DE05E105DE05DB05D90020005000440046002005E905E005D505E605E805D5002005E005D905EA05E005D905DD002005DC05E405EA05D905D705D4002005D105D005DE05E605E205D505EA0020004100630072006F006200610074002005D5002D00410064006F00620065002000520065006100640065007200200035002E0030002005D505D205E805E105D005D505EA002005DE05EA05E705D305DE05D505EA002005D905D505EA05E8002E>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /LTH <FEFF004e006100750064006f006b0069007400650020016100690075006f007300200070006100720061006d006500740072007500730020006e006f0072011700640061006d00690020006b0075007200740069002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b00750072006900650020006c0061006200690061007500730069006100690020007000720069007400610069006b007900740069002000610075006b01610074006f00730020006b006f006b007900620117007300200070006100720065006e006700740069006e00690061006d00200073007000610075007300640069006e0069006d00750069002e0020002000530075006b0075007200740069002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400610069002000670061006c006900200062016b007400690020006100740069006400610072006f006d00690020004100630072006f006200610074002000690072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610072002000760117006c00650073006e0117006d00690073002000760065007200730069006a006f006d00690073002e>
    /LVI <FEFF0049007a006d0061006e0074006f006a00690065007400200161006f00730020006900650073007400610074012b006a0075006d00750073002c0020006c0061006900200076006500690064006f00740075002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006100730020006900720020012b00700061016100690020007000690065006d01130072006f00740069002000610075006700730074006100730020006b00760061006c0069007401010074006500730020007000690072006d007300690065007300700069006501610061006e006100730020006400720075006b00610069002e00200049007a0076006500690064006f006a006900650074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e007400750073002c0020006b006f002000760061007200200061007400760113007200740020006100720020004100630072006f00620061007400200075006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020006b0101002000610072012b00200074006f0020006a00610075006e0101006b0101006d002000760065007200730069006a0101006d002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SKY <FEFF0054006900650074006f0020006e006100730074006100760065006e0069006100200070006f0075017e0069007400650020006e00610020007600790074007600e100720061006e0069006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b0074006f007200e90020007300610020006e0061006a006c0065007001610069006500200068006f0064006900610020006e00610020006b00760061006c00690074006e00fa00200074006c0061010d00200061002000700072006500700072006500730073002e00200056007900740076006f00720065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f00740076006f00720069016500200076002000700072006f006700720061006d006f006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076016100ed00630068002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /UKR <FEFF04120438043a043e0440043804410442043e043204430439044204350020044604560020043f043004400430043c043504420440043800200434043b044f0020044104420432043e04400435043d043d044f00200434043e043a0443043c0435043d044204560432002000410064006f006200650020005000440046002c0020044f043a04560020043d04300439043a04400430044904350020043f045604340445043e0434044f0442044c00200434043b044f0020043204380441043e043a043e044f043a04560441043d043e0433043e0020043f0435044004350434043404400443043a043e0432043e0433043e0020043404400443043a0443002e00200020042104420432043e04400435043d045600200434043e043a0443043c0435043d0442043800200050004400460020043c043e0436043d04300020043204560434043a0440043804420438002004430020004100630072006f006200610074002004420430002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002004300431043e0020043f04560437043d04560448043e04570020043204350440044104560457002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


